CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _____/2022

Altera a Resolução nº 391, de 22 de dezembro
de 2020.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições  legais,  faz  saber  que  o  Plenário  APROVOU  e  o  Presidente  PROMULGA a  seguinte
resolução:

Art. 1º O Regimento Interno (Resolução 391/2020), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 187. [...]
…………………………………………………………...
VIII – Revogado.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, 26 de outubro de 2022.

RENATO BARROS
Presidente

     CARLOS VENANCIO                                                                                        SANDERSON VIANA ROSA
         Vice Presidente                                                                                                           Secretário

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Vereadora.

Considerando  que,  com  a  ausência  de  tal  dispositivo  se  tenha  maior  celeridade  no  Processo
Legislativo  Municipal  como  um  todo,  corroborando  com  uma  maior  eficiência  e  presteza  no
Serviço Público.

Assim,  visando  a  harmonia  e  independência  dos  poderes  Legislativos  e  Executivo  Municipais,
valores previstos no Artigo 2° da nossa atual Constituição Federal, requer seja revogada o referido
dispositivo como forma de preservar o princípio constitucional.

Por isso, apresentamos o presente projeto e esperamos contar com o apoio e compreensão de
Vossas Excelências.

Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, 26 de outubro de 2022.

RENATO BARROS
Presidente

     CARLOS VENANCIO                                                                                        SANDERSON VIANA ROSA
         Vice Presidente                                                                                                           Secretário

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003300320033003A005000

Assinado eletrônicamente por Renato Barros em 27/10/2022 13:16

Checksum: 585E7A72F2092C69D8E9D69C2B711F51870ABEFF35B7D80BB10640FCBB403C8B

Assinado eletrônicamente por Sanderson Viana Rosa em 27/10/2022 13:32

Checksum: A9A79F1207C5FC6D06006C71DDD7FFD94D4E14ADE3FC07D7C0B6F46700CEBA7A

Assinado eletrônicamente por Mesa Diretora em 27/10/2022 16:46

Checksum: 47CB0AC4CF9BBC3B83FCB28220989116F79A0C587A04C41989380E7B02B1D258